tatem processionaliter procedentes, in porticum et ante portam Beate

Marie ad lerram sc prosternant, cl inaribus ibidem more penitentium

> m «es

tonsoralis pccuniamsuscipicnt, quam eis imposuerint vel imponi fecc-

rint sepc memoralus prepositus et decanus, uel eorum alter, si ambo

non poterunt interesse. Si qui vero domi, vel in aliis locis reman-

serint , vel impedimenlo legiltimo impediti non venerint
,
proxiina

sexta fern Basileam veniant, quemadmodum est promissum. Quod

si forte venire contempserint exeommunicentur, et ubicumque ali-

quis eorum fuerit , donec condignam satisfactionem exhibeant , ces-

selur a diuinis. Coinilissa et domicelle suc familiäres
, quas ab hac

processiene exemplas esse decrevimus, ut laborem uie redimant, ut

expensis parcant , et ut pleniorem remissionem peccatorum assc-

quantur, muncra sua largius ad fabricam ecclesie cum primis pro-

cessionaliter Basileam venientibus transmittant, per nuntium ad hoc

specialiter destinatum. Hanc igilur formam compositionis et pacis

hinc inde approbalam , et per Basiiiense capitulum ordinatam et

conscriptain idem capitulum et comes prenominatus sigillis suis con-

firmaverunt, ut si super aliquo vel aliquibus arliculis in eadem forma

comprehensis dubitatio emerscrit, recurratur ad scripluram. Datum

anno Dominice incarnalionis, MCCXXXII. pridie Kai. Januarii.

351.

Elicnnelle, comlesse de FerreUe , donne ä l'eglise de Bdlc les dlmes qui lui apparte-

naieül au licu de Saiot-Leger et daulres biens.

er« 1232.

(Codei diplomalicu» ecclcsia- Batilientii , fol. 46.)

In nomine sanetc et individue Trinitatis. Ego Stephana comitissa

Püirretensis, quia legeram : Punctum est, quod vivimus, aut minus

puncto : vidensque rebus presentibus vetustatis caliginem novercari,

utile duxi scripto memoric commendarc, qualiter pro remedio animc

inee et comilis Friderici viri mei , dederim , laudante filio mco Lo-

doico, ecclesie Basiliensi, deciraas que ad nie pertinebant in villa, que

dicitur Sande Lücken* et dimidiam coloniam, ut quicunquein pre-

' Sl-Uger , canton de Daoncmarie.
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fala villa plcbanus fucrit , in die anniversarii mci , omni dilatione

remola , dct tria talenta Basiliensibus canonicis , et ipse plebanus

decimas et diraidiam coloniani a prefatis dominis in pace tcneat.

Hujus donationis testes sunt : Hainriem de Largis.* Richardus de

Aseborc* Hainricus de Steineborne. Manegoldus de Flaselant.* Al-

bertus pincerna. Hugo monetarius. Uainriciu plebanus de Amarici

352.

Clric, comle de Fcrrellc, confiraie ud coolrat cnlre les paroissieos de Croii et l'abbe

de Locelle, par lequel ils lui cedent leurs pdlorages pour ses brebis pcndanl

tingl-huil ans, sous la eondilion qn'il fasse rfyarer leur fcglise rninee. Clric ajoute

neuf annecs am premieres.

1252.

(Carlulaire de Lucelle, fol. 61.)

Vlricus comes de Ferreto universis presentem poginam inspecluris

salutem. Ordinatum pcrseverat feliciter immobile , si litterarum

studio et virorum prudenlum testimonio fueritconfirmatum. Cognos-

cant ergo presenles et sciant posteri , quod parrochiani de Cruce 5

cum abbate et convenlu de Lucela convenerunt tali modo : Vide-

licet quod ccclesiam de Cruce dcstructam et in solitudinem red ac tarn

abbas et conventus de Lucela repararent, ipsi parrochiani de Cruce

abbali et conventui de Lucela quingenüs ovibus a festo Sti Martini

usque ad kalcndas Maii , communi consilio et consensu , viginti oclo

annis pascua concesserunt. Nos vero, pro pelitione abbalis et con-

ventus de Lucela, de voluntate et consensu parrochianorum praedic-

torum de Cruce, insuper adjicimus alios novem annos, Testes hujus

rci sunt hi : Willermut plebanus de Sancto Desiderio , et Johannes

vicarius ejus. Otto , miles de Dielef Chono frater ejus. Jacobus filius

• Largilzcn. Asuel. — * Flaxlandcn , canton de Landser. — * Ammertzwiller, can-

ton de Danncmarie.

»Croi*. villape ä deux licues de Porrcnlroy, dont il est feil menlion dans la Uganda de

St-Dmcr. — * Delle.

Oltonis inilitis de Diele, et alii fratres ejus. Bodolfus villicus de Sto

Desiderio. fValllienis de Cruce, Chono et fraier suus tremens de

Cruce. Willermus, Ulricus, monachi ; Werneitis, Tietricus, conversi

de Luce/a. Richardus procuratorde Porrentraut. TVcrnerus villicus

de Blanmunt, et alii quam plures. Acta sunt hajc anno gratiaj Domini

MCCXXXU. Et ut hoc ratum sit , et stabile permancat presenlem

paginam sigilli nostri muaiinine roboravimus.

355.

labbayc de Nurbacb donnecn Oefle lieu de Delle ä Henri VII, roi d'Allemagne,

sous la coodilion qu'il le confertisse en boorg oa ville ceiate de rours.

1252. — 31 dtcembre.

(Scbarpüin , Altalia Jiplomatica , tome I« , pagc 366.)

In nomine Sancte et individue Trinitatis. Henricus divina favenlc

dementia Romanorum rex cl Semper Augustus. Condignis sunt be-

neficiis honorandi , quorum servilus et fructuosa promolio nostris et

imperii commodis non desinit insudare. Quapropter noverit tarn

presens elas , quam successura posteritas , quod dilectus prineeps

noster Hugo venerabilis Morbacensis abbas ad nostram instantem

pelitionem, villam Tatinriel, quie cum omni inlegritate et jurisdic-

tione a 1 ecclesiam special >a i Murbacensem , cum medietate omnium

redituum et proventuum ejusdem ville, excepto jure patronatus

ecelesie et deeimis, nobis in rectum feudum contulit libere tenen-

dam et perpeluo possidendam ; tali videlicet pacto et condicto , ut

in loco codem munitum opprdum construamus et omnes proventus

judicii, precariarum et exaetionum seu possessionum infra ambilum

oppidi equaliter dividamus cum abbate ecelesie Murbacensis, et

quod inhabitantes ejusdem loci nobis fidelitatem jurent pariter et

abbati, judex etiameandem, quam nobis, fidelitatem abbali facitt

memorato. Adicicntes quoque et per presens scriptum firmiterpro-

mittentes, ut ipsum oppidum nunquam a nobis vcl heredihus nos-

tris debeamus aut possimus infeudalionis , collationis, vendilionii
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seu obligalionis litulo alienarc. Statuimus quoque etsub intcrniina-

Üone gralie nostre districte precipimus , ut nulla unquam persona

humilis ve! alta , ecclesiastica vcl socularis , ausu ducta temerario

,

conlra tenorem hujus privilegü et libertatem factam ecclesie Morba-

censi , vel ut supra dictum est venire audeat vcl dampnum ei in

hiis aut gravamen aliquod irrogare. Quod qui facere presumpserit

,

indignationem omnipotentis Dei nostreque celsitudinis oflensam sc

noverit incursurum. Actum apud Hagenowe, anno Dominice incar-

nat. MCCXXXII, pridie Kaiend. Januar. Indict. quinta. Testes hü

sunt : B. venerabilis Argentin. episcopus ; TA. abbas Lulrensis; E.

abbas Hornbacensis ; C. dux de Tecke; H. marchio de Baden; R.

palatinus comes de Tuwingen ; comes JPilhelmus (Vater suus ; comes

A. de Hausperg; comes A. de Rotenberg; comes C. de Eichelberg;

ßeinricns de Niffen ; C. pincerna de Clingenberg ; Beinricus came-

rarius de Ravensberg ;
Liupoldus de Grindelach, elalii quam plures.

354.

Dirk, wolle de Pemlle, donne ä l'Jglisc de Bdle des proprio sises l

MM et a Wolschiller.

1233. — 2iS jniiTlcr.

(Du liwe des Geh nobles, page 7, am archive.de l'eteche.)

Uolricvs comes Phirrelensis Omnibus Christi fldelibus in perpe-

tuum. Nouerint uniuersi , quod coram dilecto consanguineo meo

,

Alberto comite de Habespurg
,
lantgrauio Alsatie , dum judicio aput

Megenheim presideret, mater mea Belwigis comilissa Phirretensis et

Berhloldus frater meus , Basiliensis ecclesie canonicus , donationi

,

quam ego et pater meus felicis recordationis Fridericm comes Phir-

retensis de in Tivrlistorff, et in Wolffswilre curtibus , ecclesie ßasi-

Hensi facle consenserunt , et ad maiorem cautelam dictas curtes , me

ipsorum aduocato et tutore conseniiente, per Heinricum prepositum

Lulenbacem. Beinricum prepositum Sancti Frsicini
,
Symonemde

Megenheim et Craslonem de Lutenbach , canonicos Basiiienses , et

Henricum magistrum coquine ministerialem ejusdem ccclesie, trans-

raiserunt. Preterea ego et dictus frater meus Berchtoldus et nobiscum

minislerialesnostri, Conradus de Eptingen, Hugo de Ilzecha, Hein-

rictis de Phirrelo et Wezelode Flaclulanden, iuramento prestito pro-

misimus, quod Ludewicum qui nunc prescriptus est, si infamia,* qua

laborat, purgatus, reconciliatus fuerit, et Albertum, fratrcs et uni-

uersas sorores ad hoc inducamus cum effectu , ut et ipsi donationi

predicle consentiant, et consensus suos per litteras, Ludewicus suo,

sorores maritorum suorura sigillis roboratas exprimant , et easdem

Basiliensi ecclesie transmittant conseruandas. Ceterum si usque ad

festum purificationis proximo venturum
,
quod iuramento promisi-

mus , casu quocumque contingente non adimpleuerimus , ego et

dictus frater meus ßerhtoldus , et ministeriales nobiscum , Basilee

uel Afulnehtuen obsidea erimus ,
quousque ecclesie Basiliensi uel

centum marcas pcrsoluaraus , uel quod promisimus effectui manci-

petur. Insuper iuramento supra diclo comprehendimus , quod for-

mam pacis inter venerabilem patrem nostrum Henrictm Basiliensem

episcopum et patrem nostrum tunc comitem Phirretcnsem celebra-

tam, in omnibus et per omnia fideliler adimplebimus , onera patris

pro patre nobis humiliter assumentcs. In teslimonium hujus rei

,

Presens carta supradicli comitis Alberti, meo, matris et fratris Berh-

toldi sigillo est communila. Actum apud Megenheim , anno Domini

millesimo , ducentesimo tricesimo tertio , indictione septima , octavo

kalendas Februarii. Prcsentes aderant Hermannus comes junior de

Fro&ttrjjf. Liberi , Conradus de Rötelein , Uolricus de Rivsecca , ßi-

chardus de Ciier». Ministeriales , IVernherus de Lobegazzun , Hein-

ricus de Slicrbach, Otto de Ilzecha, Conradtts de Juncholz, Livpe-

Umt de hinken, Gotfridus Schecclio , etalii quam plures.

' Louis comle de Ferrelte, GU da comte Frederic II, etait accuse d'aToir tue *on piir.

en 12Ö2. Ce fait est consignc dans les Annalea des dominicians de Colmar, sous la dale

de 1234
,
apud Ur$ti$ium ,

pars II : « Anno 1234 Fridericus , comes Pliirrclarum a filn»

suo diclo Grimmcl interficitur. Translat* sunt sorores ad Basileam et oblinucrunt ordi-

nem sororum de Columbaria. > L'acle que nous rapportons sous la date do 31 jantier

1273, dctnontre que l'auleur de ce meurlre n'etait pas Louis, mais son firere Ulric ,
qui

avail accuse le prcmier pour s'emparer de son hörilage.
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355.

louis, comle de Femtle, donnc a .'abbaye de Bellelaj ooe maison an cbdleau de

Pomolrny
,
eiemple de loule charge , sons la cood it ion quc ladile abbaye cons.

Iroise une chapelle dans ce clultcau.

1233. — 16 jauvler,

'(Cartulaire de Belklay , pagc 46.

)

L. Dei gratia comes Ferrelarum , omnibus presentem paginam

inspecturis , salutem in Domino. Notum sit omnibus tarn prescntibus

quam futuris quod ego L. predictus , comes Ferrelarum , dedi con-

ventui de Belle domum unam in Castro Purrendrut libere sine omni

censu et servicio possidendam. Et si aliquis ex parte ejusdem con-

ventus in eadcm domo permanserit, predictam libertatem ab ipsis

debet obtinere, et quicumque domum camdem intraverint, ab

omni exactione permancant. Et capellam in eodem Castro debent

construere quum predictam libertatem in eternum possideant. Tes-

tes autem bujus facti sunt : Advocatus ejusdem loci , et dominus

Hermannus de fTimstorf,* et dominus H. de Vrigicurt
,

f
et dominus

Petrus de Buoncurt,* et Rychardus procurator ejusdem loci ; quidam

burgensis Renälinus nominatus. In hujus rei testimonium presen-

tem paginam sigilli nostri munimine roboravimus. Dalum apud Pur-

rendrut, anno ab incarnalione Domini MCGXXXIII. XVII. Kai.

Februarii.

•Cart probablement Mieslorf, Miecourt. — «Fregicxourl. — »Boncourt.

34.

P- 530 a

356.

II in IV, roi des Romains, reconnalt que les mioes d'argenl da Brisgau

appartienaeol l Ityi* de Rile.

1255. - I« fWrkr.

(Codei diploraaticui ecclesix Uasiliensu , fol. 49. b.)

In nomine sanete et indiuiduc Trinitatis. Heinriem diuina fauente

dementia Rex Romanorum , semper Augustus. Vniversis imperii

fidelibus hanc litteram inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Nouerit tarn presens etas , quam successura posteritas
,
quod cum Iis

et contentio verteretur inter Hermannum marchionem de Baden et

coniitem Egenonem de Frack super argenti fodinis et fossionibus

montium per Brisgauviam constitutis coram nobis et prineipibus

,

videlicet : S..
1 venerabili Moguntinensi arebiepiscopo, Ekenberto

Babinbergensi episcopo , S..' Ratisponensi episcopo, imperialis aule